ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 16
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2015                                                                                                              № 50/266
г. Заречный
Об утверждении форм и порядка учета объемов и стоимости печатной площади, предоставленного для проведения предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16
В соответствии с пунктом 9 статьи 48 Закона Пензенской области от 26.02.2006    № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам»,
Избирательная комиссия города Заречного Пензенской области постановляет:
1. Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости печатной площади, предоставленной для проведения предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 (приложения №№ 1, 2).

2. Утвердить порядок ведения отдельного учета объемов и стоимости печатной площади, предоставленной для проведения предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 (приложение № 3).

3. Направить настоящее постановление средствам массовой информации, заявившим об участии в избирательной кампании по дополнительным выборам депутата Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва для руководства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя избирательной комиссии города Заречного Ходжаева Р.К.
Председатель                                                                                               В.М. Ишкулова

Секретарь                                                                                                       Н.Н. Брыкина

Приложение № 1

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением избирательной комиссии
г. Заречного Пензенской области                                                                                                                        от 03.08.2015 № 50/266
                                            СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости печатной площади, бесплатно предоставленной _________________________________________________________________________________________________________________________

     (наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16                                                                                               по состоянию на _____ 2015 года
	N
п/п
	Ф.И.О.
зарегистрированного
кандидата
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания
	Наименование предвыборного агитационного материала
	Объем фактически
предоставленной
печатной площади (кв.см)
	Тираж (экз.)
	Дата заключения и номер договора

	Итого

	Всего

Руководитель организации телерадиовещания                                                                                            ____________________  _______________
                                                                                                                                                                                                               (подпись)                                   (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер организации телерадиовещания                                  М.П.                                         ____________________  _______________
                                                                                                                                                                                                               (подпись)                                   (Ф.И.О.)

                                                                                                                                                                                                                                                             Дата
Приложение № 2
                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением избирательной комиссии                                                                         г. Заречного Пензенской                                        области                                                                                                                                                                                                                 от 03.08.2015 № 50/266
                                            СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной _________________________________________________________________________________________________________________________

     (наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16                                                                                               по состоянию на _____ 2014 года
	N
п/п
	Ф.И.О.
зарегистри-
рованного
кандидата
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания
	Объем фактически
предоставленной
печатной площади
(в кв.см.)
	Стоимость
фактически
предоставленной
печатной площади
(в руб.)
	Тираж (экз.)
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ подтверждающий оплату (дата, № платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	Итого

	Всего

Руководитель организации телерадиовещания                                                                                            ____________________  _______________
                                                                                                                                                                                                               (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                                  М.П.                                         ____________________  _______________
                                                                                                                                                                                                               (подпись)                                   (Ф.И.О.)

                                                                                                                                                                                                                                                             Дата

Приложение № 3

                                                                  УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной комиссии
г. Заречного Пензенской области                                                                         от 03.08.2015 № 50/266
Порядок ведения отдельного учета объемов и стоимости печатной площади, предоставленной для проведения предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16

В соответствии с пунктом 9 статьи 48 Закона Пензенской области от 26.02.2006      № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам» все организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации, обязаны вести отдельный учет объемов и стоимости печатной площади, предоставленной для проведения предвыборной агитации. Вышеназванный учет ведется в течение агитационного периода по мере фактического предоставления печатной площади зарегистрированным кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 16.
Данные этого учета предоставляются в Избирательную комиссию города Заречного Пензенской области не позднее 10 дней со дня голосования.

Все сведения должны быть подписаны руководителем организации и главным бухгалтером.

Сводные сведения об объёмах и стоимости печатной площади, бесплатно предоставленного кандидатам в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва заполняются в следующем порядке:

1. Вносится отдельно объём бесплатной печатной площади, предоставленной кандидату по каждой форме предвыборной агитации.
2.  Подсчитывается общее количество печатной площади, предоставленной каждому кандидату.
3. Подсчитывается, сколько всего в агитационный период было предоставлено редакцией печатного издания бесплатной печатной площади фактически.
4. Аналогичен порядок заполнения Сводных сведений об объёмах и стоимости платной печатной площади, предоставленной кандидатам в период избирательной кампании.